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Lovforslag nr. L 125. Fremsat den 9. december 1987 af arbejdsministeren (Henning Dyremose) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  A r b e j d s m a r k e d e t s  T i l l æ g s p e n s i o n  
(Kompensation for arbejdsgivernes bidrag) 

§1 . 

I lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
jf, lovbekendtgørelse nr. 543 af 6. oktober 1982, 
som ændret ved lov nr. 367 af 10. juni 1987, fo- 
retages følgende ændringer; 

1. Efter § 17 indsættes som nyt kapitel: 

»Kapitel V a 

Kompensation til arbejdsgiverne 

§ 17 a. Som kompensation for arbejdsgiver- 
nes bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion ydes et beløb til private arbejdsgivere, der 
er registreret efter lov om arbejdsmarkedsbi- 
drag. 

Stk. 2. Beløbet beregnes af Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension på grundlag af de samlede 
bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
som arbejdsgiveren har indbetalt i en forudgå- 
ende 3 måneders periode. Beløbet udgør 
1.166,40 kr. om året for hver gang arbejdsgive- 
ren indbetaler fuldt bidrag, jf. § 15, stk. 1, 1. 
pkt., og stk. 2, 1. pkt. 

Stk. 3. Toldvæsenet udbetaler det beløb, der 
er omhandlet i stk. 2. 

Stk. 4. Arbejdsministeren fastsætter efter for- 
handling med finansministeren nærmere regler 
om, at private institutioner, hvis udgifter over- 
vejende finansieres af offentlige midler, ikke 
kan modtage beløb efter stk. 1. 

Stk. 5. Arbejdsministeren fastsætter efter for- 
handling med skatteministeren og bestyrelsen 
for Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere 
regler om beregning og udbetaling af beløb 
samt om klager over afgørelser om udbetaling. 
Der kan herunder fastsættes regler om, at kla- 
ger ikke kan indbringes for anden administra- 
tiv myndighed.« 

2.1 § 28, stk. 1, litra b, udgår: »eller« og litra c 
affattes således: 
»c. pension, eller 
d. beregning af beløb efter § 17 a, stk. 2,« 

§2 

Loven træder i kraft den 1. januar 1988. Be- 
løbet udbetales første gang på grundlag af bi- 
drag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, der 
indbetales i perioden 16. marts til 15. juni 1988. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det sam- 
tidig fremsatte lovforslag om arbejdsmarkedsbidrag. 

Efter lovforslaget ydes der et beløb som kompen- 
sation for arbejdsgivernes andele af ATP-bidraget. 

Beløbet til den enkelte arbejdsgiver udgør årligt 
1.166,40 kr. pr. fuldtidsbeskæftiget, svarende til ar- 
bejdsgivernes andel af ATP-bidraget på det private 
arbejdsmarked fra 1. januar 1988. Det udbetalte be- 
løb vil blive beregnet på grundlag af de indbetalte bi- 
drag til ATP. Dette betyder, at der udbetales et beløb i 
forhold til antal beskæftigede, omregnet til fuldtid. 

De virksomheder, som vil være omfattet af ordnin- 
gen er de virksomheder, som vil blive registreret efter 
det samtidig fremsatte forslag til lov om arbejdsmar- 
kedsbidrag. Dette gælder dog ikke offentlige myn- 
digheder og private institutioner, hvis udgifter over- 
vejende dækkes af offentlige midler. Dette svarer til 
den personkreds, der hidtil ikke har været omfattet af 
Arbejdsgivernes Elevrefusion. 

Administrativt foreslås ordningen tilrettelagt såle- 
des, at beløbet vil blive udbetalt i forbindelse med op- 
krævningen af det nye arbejdsmarkedsbidrag, even- 
tuelt i form af fradrag. Set fra virksomhedens side vil 
der derfor kun blive tale om én ordning. 

Beløbet til de berettigede arbejdsgivere vil derfor 
kvarÚilsvis blive opgjort i forbindelse med opkræv- 
ningen af det nye arbejdsmarkedsbidrag og vil blive 
udbetalt i forbindelse med opkrævningen af arbejds- 
markedsbidraget. 

For landbrugsvirksomheder, der i henhold til 

momsloven har halvåret som afgiftsperiode, vil der 
. blive fastsat særlige regler. 

Administrative og økonomiske konsekvenser 
Ordningen foreslås administreret af ATP og told- 

væsenet. Udgifterne til ATP's administrationsom- 
kostninger ved ordningen afholdes af staten. 

Udgifterne til kompensation af arbejdsgivernes 
ATP-bidrag anslås til 1,4 mia. kr. årligt. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. I 
Da beløbet vil blive udbetalt i forbindelse med op- 

krævningen af det nye arbejdsmarkedsbidrag, og der 
derfor -  set fra arbejdsgiverens side -  vil blive tale om 
én ordning, foreslås det, at toldvæsenet forestår ud- 

, betalingen af beløbet. 
Regler om afgrænsningen af berettigede arbejdsgi- 

vere vil blive fastsat i overensstemmelse med de reg- 
ler, der er fastsat om ret til refusion efter lov om Ar- 
bejdsgivernes Elevrefusion. 

Der vil ligeledes blive fastsat nærmere regler om 
beregningen af beløbet, herunder om tidspunktet for 
udbetaling af .beløbét, og om klageadgangen for told- 
væsenets afgørelser om udbetaling. 

I øvrigt henvises til de almindelige bemærkninger. 

Til nr. 2 
Det foreslås, at Ankenævnet for Arbejdsmarkedets 

Tillægspension skal kunne behandle klager over 
ATP's afgørelser også om beregning af beløb efter § 
17 a, stk. 2. 
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